ad iōsue. vt habet ca. se. et tunc iōsue mouit castra et venit
ad iōrdanē. vbi māserūt filii isrl̄ tribus diebus. vt h̄r. j. in
p̄ncipio. iij. ca. et iō nō videt verū fuisse q̄ fecit p̄contare.
et dīcū etiā vltra. q̄ sic p̄missus ē iōsue deficere. ne vltra
attentaret silia facere absq̄ p̄silio diuino. maxime cū do-

minus dixisset Nu.

xxvij. ip̄i moyli. tol-

le iōsue filiū nnn r̄c-

sez vi succedit ibi. et

subdit ibidē Pro. B

sq̄d agendū erit ele-

azar sacerdos p̄sulet

dñm. Histud dictuz

saluo meliori iudi-

cio nō videt p̄sonū

scripture p̄cedēti et

subsequēti. vt cīm pa-

ret ex p̄dictis intēto

dñi erat assecurare

iōsue in p̄ncipio su-

ducatus. vt cīm diri-

geret in suis actibus

dīcēs. Nō dīmitaz

te neq̄ derelinquaz

et postea s̄bdit. Noli

metuere et noli time-

re. qm̄ dñs dēus tu⁹

tecū ē i oib⁹ ad q̄cā-

q̄ prexeris. et iō non

vñ p̄n̄ q̄ dñs in p̄n-

cipio suī ducatus di-

miserit eū sic agē spi-

ritu p̄prio et errare.

H̄t̄ hoc nō ē conso-

nū l̄e sequenti ex q̄

videt intentiōez do-

mini fuisse exaltare

iōsue et dare ei auto-

ritatē in p̄ncipio du-

catus sui. ita q̄ po-

pulus isrl̄ sibi crede-

ret impostep et obe-

diret. vñ dī infra. iij.

ca. H̄ixitq̄ domin⁹

ad iōsue. hodie inci-

piam exaltare te co-

ram omni pp̄lo isrl̄

r̄c. et ideo non est verissimile q̄ in p̄ncipio sui ducatus per
miserit eum p̄dicere fālsum et p̄conizare in toto populo.
q̄ ex hoc credere et sp̄us dñs non esset in eo et ideo dīcū
hebrei et etiam aliq̄ expoſitores nostri q̄ illud p̄ceptū iō-
sue scribitur h̄c p̄ anticipatiōem. quia non fuit factū do-
nec exploratores ab eo missi reuertiſ fūerūt ad ip̄m. et ex-
tunc nō fluxerūt nīl tres dies. vsc̄ ad transitū iordanis.
vt h̄r. infra. iij. ca. Nō em̄ sacra scriptura semper refert gesta
eodē ordine q̄ facta sunt. h̄ aliquā p̄t̄ facta posterius scri-
būtur. et ecōuerso. et fm̄ hoc accipit sexta regula expone-
di sacram scripturā. put dīctū fuit in p̄ncipio Gēn.

t Rubenit
q̄z. Hic ponit executio p̄cepti q̄tuz ad di-
as tribus et dimidiā spāliter quibus moyles assignau-
erat terram vltra iordanē cum tali pacto. q̄ mulieres et fa-
milie remanerent in vrbibus muratis. et viri bellatores
transirent iordanē q̄usq̄ acq̄sita esset terra alijs nouē tri-
bibus et dimidiē. ppter q̄ iōsue reduxit eis ad memoriaz
istud pactum vt pati sint adimplere. et p̄t̄ litera vsc̄ ibi.
y Sicut obediuimus in cunctis moyli r̄c. Circa quod
sciendum q̄ non est hic locutio conditionata. vt sit sens⁹.
Obediemus tibi sicut moyli. si tamen dñs fuerit tecū sīc
cum ip̄o moyle. aliter non obediemus. quia subiecti de-
bent obedire superiorib⁹ seu dominis. nō solum bonis et
modestis. h̄ etiā malis et discolis. vt h̄r. i. Petri. iij. Et sal-

Josue

Naturae Math. xlviij. Quicunq; dixerint vobis facite opera aut eorum nolite facere. Ista tamen obia intelligenda est in licitis. Sed hoc locutio optima. ut sit sensus. pati sumus obedire tibi. et hoc optamus ut dominus sit tecum sicut cum moysi et cetero. Ca. ii.

Dicitur ergo Josue. Hic describit exploratorum missio ubi

in procedit. quod pri-

mo exploratores mittuntur secundum a muliere absconduntur ibi. Tollensque mulier. tertio absconditi pacto requirunt ibi. Necdum obdormierat. quanto cum certo signum dimittunt ibi. dimisit ergo eos. quinto ad Josue revertitur ibi. Illi vero ambulantes. Circa pmum dominum.

Misit ergo Josue et cetero. Hic dicit Rabb. sa. quod missio isto exploratorum facta fuit a termino lucus mortis moysi. quod probat sic. quod filii Israhel transferunt Iordanem decimo die mensis pmum. ut habetur. i. viiiij. c. Ita moyses fuit mortuus ut dicitur.

cit. ra. sa. viij. die mensis. viij. anni immedie pcedentis. et licet non probat hoc ex sacra scriptura. tamen verisimile est quod dies mortis moysi qui tot et tanta fecerat Israeli in annalibus hebreorum fuerit certitudinaliter inregistrata. Ex duobus autem istis predictis sequitur quod a die mortis moysi usque ad die transitus iordanis inclusive fluxerunt tamen. xxxvij. dies. s. xxvij. de mense viij. anni pcedentis et x. de primo mense anni sequentis. Judei enim faciunt menses per lunationes. due enim lunationes continet quinquaginta non dies. et id est pmus mensis apud eos est. xxx. dies. secundus vero. xxix. quod sic perinde de aliis pbinando. Ex quo per mensis viij. perinde tamen. xxix. dies. a quibus si subtrahantur sex dies quod pcesserunt morte moysi remanent tamen. xxvij. quibus si addantur. x. dies pmus mensis anni sequentis quod fluxerunt usque ad transitus iordanis. sed dictum est habetur tamen. xxxvij. dies a die mortis moysi inclusive usque ad die transitus iordanis inclusus. Luctus autem moysi qui incepit a die mortis sue duravit. xxx. diebus. ut huius. xl. et sic a termio luctus moysi usque ad transitus iordanis inclusive fluxerunt tamen tres dies. a missione vero exploratorum usque ad dictum transitus iordanis fluxerunt. viij. dies ad minorem ut dictum est. s. i. ca. Ex quo cocludit quod Josue misit exploratores a termino luctus moysi.

Pro sebim. nomine est loci in capite stiribus moab.

Duos viros exploratores in abscondito. sub simulacione enim satuitatis explorabat terram ut dicunt aliqui. sicut David finxit se satuum coram achis ne agnosceret. ut huius. j. Reg. xxij. Hebrei autem dicunt quod fingebat se esse surdos et mutos ne per linguam hebraicam ab aduersariis agnoscerent. unde ubi hanc bennus. Exploratores in abscondito. in heb. huius. Exploratores surdos. s. sicut et dictum est. **I**ngressi sunt domus mulieris meretricis. Dicunt expositorum alioque hebrei et catholici quod fidei veritatem erat meretrice. exploratores tamen ingressi sunt domus eius non ad fornicandum cum ea. sed ad latitudinem ibi. quod domus talium mulierum sunt magis apte ad recipiendum boies in sero. Alij autem dicunt quod antea fuerat meretrice tametum non erat. nomine tamen illud remaserat illi. sicut Mat. viiiij dicit. quod Iesus recubuit in domo symonis leprosi. non quia tunc esset leprosus. sed quod ante fuerat. a qua lepra licet ait fuisse sanatus a christo. tamen non men leprosi sibi remaserat. Sed tamen virtus dicitur videatur irrationabile. quod ista mulier postea fuit coniuncta in matrimonio ipsi salmoni ut haberetur Math. i. qui erat princeps nobilioris tribus. scilicet iudee. propter

quod non est verissimum quod acciperisset in uxore talem mulierem. que esset actu infamis. vel fuisse. et hoc translato chaldaica ubi non habemus. Mulieris meretricis. habet mulieris hospitalarie. et sic etiam dicitur hebrei. Nomen enim hebreum quod hic ponitur equiuocum est. ad designandum metrericem et venditricem virtualium. quod est per prium hospitalarium. Dicunt tamen hebrei quod utram significatio continet ipsi rabbi qui actu erat hospitalaria. et cum hoc fornicaria sunt a liquos. vel saltu fuerat frater aliquis. ut scilicet dum est et improbatum quantum ad mere tricium. cetera patet.

Tapa autem fecit ascendetem viros in solarium domum sue opuitque eos stipula lini quod ibi erat. Hi autem qui missi fuerant secuti sunt eos per viam quod ducit ad vadum iordanis illisque egressis statim porta clausa est. Necdum obdormierat quod latebat: et ecce mulier ascendit ad eos et ait. Noui quod dominus tradidit vobis terram. Etem irruit in nos terror vestrum et eligeruntur.

cogitans de salute sua spirituali et corporali et sue consanguinitatis saluatuit exploratores. ut per eos cum suis saluaretur. et hoc est quod dicitur. **T**ollensque mulier viros abscondit. per modum qui infra describitur. In hebreo. huius. Sic accepit duos viros et abscondit eum. quod ab hebreis exponit tripliciter. uno modo quod ponit hic singulare per plurali. sicut Exo. viij. Denuntius musca grauissima. et multitudo et cetero. Alio modo quod mulier festinans eos abscondere posuit eos in ita pro loco. quod non videbatur sufficiens nisi per uno. et ad hoc figurandum dicitur. abscondit eum sicut em in latino sunt figurative locutiones. sic sicut in hebreo. tertio modo exponitur. quod dicuntur ali qui hebrei quod isti duo viros fuerunt chaleb et phinees. Dicunt etiam quod iste phinees erat angelus in corpe humano. sed poterat stare coram hominibus et non videri ab eis quoniam volebat. et non fuit absconditus a muliere. sed chaleb tantum. Licet autem hoc dictum sit falsum. tamen ex hoc habeat argumentum contra iudeos ex concessis de possibiliate incarnationis. quia ex quo coedunt incarnationem angelii non possunt convenienter negare possibilitem incarnationis divinae. quod deus magis potest assumere et suppositare naturam humanam quam angelus. **F**ateor venientur ad me. tandem ad hospitalarium communem. **T**unc porta clauderetur et cetero. in hoc mentita est. fuit tamen mendacium officiosum. vice propter salutem suam et exploratorum.

Tapa autem fecit ascendere viros in solarium. In hoc exprimitur modus quo abscondit eos. **A**llisque egredit statim porta clausa est. s. porta civitatis. ne isti abscondit diligenter inquisitione exploratorum civitatem reintrarent. Alio modo exponitur de porta domus rabbi. que post egreditum ipsum clausa est. ne circa redirent. et absconditos inuenirentur. **N**ecdum obdormierant. Hic consequenter exploratores de pacto requiruntur. vice quod seruarent rabbi et dominum patris sui. sicut saluauerat eos. et quod hoc pactum iuramento firmarentur. et patet litera paucis exceptis que exponuntur. **N**ecdum obdormierant. quia timor abstulerat somnum ab eis.

Nouimus quod dominus tradidit vobis terram. loquimur de futuro per modum pteriti. propter certitudinem sue fidei. quod tenebat ita certum ac si iam esset factum cuiusdam causa iam subditum. **E**tem irruit in nos terror vester et cetero. et a vobis immissus. et reddit causa his cunctis cum deo. et iudicium et cetero. et sequitur conclusio sua.

Liber

Dunc ergo surate mihi. et p[ro]pt[er]z l[et]ra. **p**[ro]pt[er]z Qui resp[on]d[er]unt ei. aia n[ost]ra r[ec]t[us]. hic accipit aia p[ro]p[ter]to hoie. q[ui] est p[ro]p[ter] p[ri]ncipal[is] hois vel p[ro]p[ter] i[ps]a vita h[ab]uana q[ui] causat ab aia. vt sit p[re]dicatio causal[is] n[on] formalis. q[ui] aia h[ab]uana est imortalis.

Faciemus in te miam. et e[st] domu[m] p[re]cis tui saluando.

Et veritatem. su-
ramentum seruan-
do.

Demissit g[loria] h[ab]e-
xploratores abire p[er]-
mittitur cuiusmod[us] d[icitur]

describis cum dicit.

Demissit g[loria] eos p[er]
funē de fenestra. he-
brei q[ui] dicitur raab fu-
isse meretrīcē. dicitur

q[ui] solita fuerat p[er] fu-
nē illū recipere fornici-
arios et emittere ut

sicut fuerat ei istūm
pcū et trāgressionis

sic et ei fieret instīm
salutatiōis.

Domus emi ei[us] b[ea]t[er]ebat

muro. s. ciuitatis h[ab]e-
addit ad oīndenduz

q[ui] de facili poterat
emittere explorato-
res p[er] fenestra quā

babebat sup muruz
sicut et paul[us] dimis-
sus ē ut h[ab]et d[icitu]r. ix.

Ad mōtana cō-
scēdite. ubi nō ē via

cōis. **I**biq[ue] la-
titate dieb[us] trib[us] r[ec]t[us].

licet iordanis paro[rum]
distaret a hiericho.

tū ad tūm t[em]ps manse-
rūt p[re]secutores explo-
rator[um]. q[ui] nō solū q[ui] si

erūt eos in via et in
termino vie. h[ab]e[re] in la-
tibulis circūquaq[ue].

Hebræl aut[em] dicitur q[ui]
reuelatū fuit i[ps]i ra-
ab p[er] salutē explora-
tor[um] q[ui] tūm tardarent

Si ingre. r[ec]t[us]. fue-
rit funicul[us] iste coc-
cineus. s. ruber. Pe-

ti erat ei i[ps]a raab ab
exploratorib[us]. vt da-
ret ei certū signū sal-
uatiōis sue et suoru[rum]

et i[ps]i dederūt pro si-
gno q[ui] funiculus p[er]

quē demissi fuerant ligaretur in fenestra. et sic cognosceret

domus ab eis et exītes in ea. et tō dixerūt q[ui] si funicul[us] il-
le nō esset ibi p[er] signo. immunes essent a suramento.

Oui ostiū do. tue egred. fu. san. i[ps]ius erit in caput ei[us].

id est i[ps]e erit sibi cā mortis. **C**uctoy aut[em] sanguis. r[ec]t[us].

redū. in ca. n[ost]ri. i. obligam[us] nos morti p[er] eoz salute.

Pappēdit funicul[us] coccineū in fenestra. statim emi ap-
pēdit. ne obliuio[rum] dare[re] et vt h[ab]e[re] exploratores videret anq[ue]